
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      1 
 

         04 июля 2022 года                                                                               № 13 (13)     

  Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение № 81/35 от 30.06.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период 2023-2024 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №5 от 29.06 .2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 и плановый период   2023-2024 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023 -2024гг»: 

1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «10399» заменить на «8993», сумму общего объема расходов «11150» заменить на «9744». 

1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению;  

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответствии с приложением №3 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложением №4 к 

настоящему Решению; 

2.Отменить приложение №1, №2, №3, №4 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №79/34 от 08.06.2022г.  

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством.            

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».      

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва 

  

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области                                  Л.М. Васильева 

   
Приложение 

1 

к решению №81/35 от 30.06.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

период 2023-2024 г.г.» 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2022 году по основным 

источникам 

в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                         Тыс.руб. 
   

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2828,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      2 
 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1344,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

608,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

809,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

-76,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 700,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 500,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

156,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

156,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6165,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6165,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  4500,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

4500,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1369,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  1369,00 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  133,00 

2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 133,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  95,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 

95,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

2 07 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49,00 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

49,00 

  ВСЕГО доходов 8993,00 

      
к решению №81/35 от 30.06.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

     
Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

     
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

     
района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

     
период 2023-2024 г.г.» 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      3 
 

                  

Код 

главного 

распоряд

ителя 

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всего в т. ч. за 

счет 

безвозме

здных 

поступл

ений 

212 Администрация сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3090   

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     671   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   671   

    Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 02 99 1 00 11000   671   

    Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

01 02 99 1 00 11010   671   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 671   

    Функционирование правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1367   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1367   

  Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 04 99 1 00 11000   1200   

    Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1200   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1125   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 65   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 10   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   167   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 167   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) 

контроля 

01 06     40   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40   

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40   

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40   

    Резервные фонды 01 11     5   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5   

    Резервный фонд местных администраций 01 11 99 1 00 79990   5   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     1007   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   1007   

    Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 99 1 00 12000   881   

    Учреждения по обеспечению хозяй ственного обслуживания 01 13 99 1 00 12040   881   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 475   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 406   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      4 
 

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в 

области общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910   85   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в 

области общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910 240 85   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     95 95 

    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95 95 

    Расходы на выплату  персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95 95 

    НАЦИОАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     0   

    Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 30 0 00 20310 240 0   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2257 377 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1754   

    Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 32 0 00 20000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках МП "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1754   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1754   

    Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     503 377 

    Непрограммное направление расходов в сфере национальной 

экономики 

04 12 99 4 00 0000 0   503 377 

    Расходы на подготовку изменений в генеральный план, 

софинансирование мероприятия 

04 12 99 4 00 S3650 240 503 377 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     2866 992 

    Жилищное хозяйство 05 01     0   

    Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 99 5 00 00000   0   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 99 5 00 20000   0   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 99 5 00 20950   0   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 99 5 00 20950 240 0   

    Коммунальное хозяйство 05 02     883   

    Непрограммное направление расходов в сфере коммунального  

хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   89   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 02 99 5 00 20000   89   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   89   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 89   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта  

05 02 99 5 00 S6150   794 476 

    Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 5 00 S6150 540 794 476 

    Благоустройство 05 03     1983   

    Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 

обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   1983   

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективноси в сельском поселении Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   433   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 1 00 20000   433   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках Подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   433   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      5 
 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 433   

    Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий 05 03 33 2 00 72005   0 0 

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   1550   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 33 4 00 20000   801   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках Подпрограммы "Благоустройство  территории и  

озеленение в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   801   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 801   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 37 0 00 L576 0 540 0 0 

    Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 78210   12   

    Иные межбюджетные трансферты 05 03 33 4 00 78210 540 12   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта  

05 03 33 4 00 S615 0   737 516 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 S615 0 240 737 516 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1424   

    Культура 08 01     1424   

    Муниципальная программа " Развитие культуры в сельском 

поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1424   

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1424   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1424   

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     12   

    Социальное обеспечение населения     10 03     12   

    Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения 

расходных обязательств, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов 

10 03 99 3 00 8001 0 260 12   

    ИТОГО         9744 1464 

     
Приложение 3 

 
к решению №81/35 от 30.06.2022г «О внесении 

изменений и дополнений в   
Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда №63/26   
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда 

муниципального  
района Безенчукский Самарской области на 2022 и 

плановый  
период 2023-2024 г.г.» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год 

          

Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 754,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  32 0 00 20000   1 754,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      6 
 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Модернизация и 

развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 754,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  32 0 00 20020 240 1 754,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории городских и сельских поселений м.р. Безенчукский"  

33 0 00 00000   1 983,0 516,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сельском поселении Звезда" 

33 1 00 00000   433,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   433,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   433,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 1 00 20310 240 433,0   

Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 00000   1 550,0 516,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 33 4 00 20000   801,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 4 00 20340   801,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 20340 240 801,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

33 4 00 S6150   737,0 516,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 S6150 240 737,0 516,0 

Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма "Благоустройство  территории и  

озеленение в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 78210   12,0   

Иные межбюджетные трансферты 33 4 00 78210 540 12,0   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

34 0 00 00000   1 424,0   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на культуру 34 0 00 78210 540 1 424,0   

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90 1 00 51180   95,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0 95,0 

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   3 694,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов 99 1 00 00000   3 090,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 871,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

99 1 00 11010   671,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 671,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

99 1 00 11020   1 200,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 125,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 11020 240 65,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 10,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   881,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   881,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  99 1 00 12040 110 475,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 1 00 12040 240 406,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области общегосударственных 

вопросов 

99 100 20910 240 85,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 248,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   

Расходы на подготовку изменений в генеральный план, софинансирование мероприятия  99 4 00 S3650 
 

503,0 377,0 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      7 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 4 00 S3650 240 503,0 377,0 

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   89,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ муниципального 

жилищного фонда 

99 5 00 20000   89,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 5 00 20950   89,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

99 5 00 20950 240 89,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

99 5 00 S6150 
 

794,0 476,0 

Иные межбюджетные трансферты 99 5 00 S6150 540 794,0 476,0 

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных обязательств, 

возникших в результате принятия нормативных правовых актов  

99 3 00 80010 
 

12,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 12,0   

ИТОГО     9 744,0 1 464,0 

    
Приложени

е 4  
к решению №81/35 от 30.06.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

 
Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

 
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

 
района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый 

 
период 2023-2024 г.г.» 

    

 
 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год  

 

Код 

админ

истрат

ора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита  Сумма                                               

тыс. руб. 

1 2 3 4 

212  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -751 

212  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

212  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

212  01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

212  01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   

212  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 993 

212  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  8 993 

212  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  8 993 

212  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 8 993 

212  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 744 

212  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 744 

212  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 744 

212  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  9 744 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      8 
 

212  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов    

212  01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального 

района по выданным с правом регрессного требования муниципальным гарантиям  

  

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

 

         В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района Безенчукский Сама рской 

области  информирует о возможном установлении публичного сервитута: для размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для 

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: "ЛЭП-0,4 кВ от опоры № 100/2 ВЛ-0,4 кВ Ф-1 КТП 

№ 209/160 кВА  ВЛ-10 кВ Ф-2 ПС 35/10/6 кВ  «Купино» с установкой ПУ 380В в Безенчукском районе, д. Сретенка в отношении земельного участка, 

находящегося в границах кадастрового квартала: 

        -  63:12:0704001, Самарская область, Безенчукский район. 

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Договор о технологическом присоединении к сетям инженерно- технологического 

обеспечения, в целях исполнения которого требуется размещение инженерного cooрyжeния (подпункт 6 пункта 2 статъи 39.41 Земельного кодекса РФ): 

         В рамках исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2004г. № 861 «Об утверждении правил недискриминационного 

доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по о перативно-

диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой 

системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих  устройств потребителей электрической 

энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 

лицам, к электрическим сетям», а также договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям  (максимальная мощность 

которых не менее 670 кВт) от 06.08.2021г. № 2150-004780, заключенного между ПAO «Россети Волга» и Капустиной Е. В.  

Расчеты и доводы, касающиеся наиболее целесообразного способа установления публичного сервитута:  

     "ЛЭП-0,4 кВ от опоры № 100/2 ВЛ-0,4 кВ Ф-1 КТП № 209/160 кВА  ВЛ-10 кВ Ф-2 ПС 35/10/6 кВ  «Купино» с установкой ПУ 380В в Безенчукском 

районе,          д. Сретенка предполагает размещение одноцепных воздушных линий электропередачи ЛЭП -0,4кВ. 

         Согласно п. 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков 

и (или) земель в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений 

связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты 

являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро -, газо-, тепло-, водоснабжения 

населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения, либо переносят в связи 

с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд. 

На основании п. 1.l статьи 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности не предоставляются в собственность или в аренду собственникам и иным правообладателям сооружений,  которые могут размещаться на 

таких земельных участках на основании сервитута, публичного сервитута. 

 Границы публичного сервитута, согласно п.6 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ, должны устанавливаться в пределах, не превышающих размеров 

охранных зон. Для ВЛ номинального напряжения 0,4 кВ границы охранной зоны устанавливаются по обе стороны линии электропередачи от  крайних 

проводов при неотклоненном их положении на расстоянии 4м, согласно «Правилам установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 

24.02.2009 г. № 160. 

При этом публичный сервитут должен устанавливаться и осуществляться на условиях, наименее обременительных для использования земельного участка 

в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием (ч. 8 ст. 23 Земельного кодекса РФ).  

Для функционирования воздушных линий 0,4 кВ необходимы участки земли под опорами, размер которых определен согласно ведомственным 

строительные нормам №14278тм-т1 «Нормы отвода земель для линии электропередачи». Нормативные площади земельных участков, соответствующие 

типу опоры проектируемых ЛЭП-0,4 кВ следующие: 

—Тип опоры П23 — 5,053 кв.м. 

—Тип опоры УА23 — 23,26 кв.м. 

—Тип опоры А23 — 11,17 кв.м. 

       Площадь земли для установления публичного сервитута составляет 1110,0 кв.м 

 Tpacca линейного объекта имеет протяженность 0,319 км. и выбрана по результатам проведенного предпроектного обследования с учетом минимального 

использования разработанных земель сельскохозяйственного назначения, земель, находящихся в частной собственности или в аренде  у физических и 

юридических лиц, а также избегания земельных участков для индивидуальной жилой застройки  и ведения личного подсобного хозяйства. Большая часть 

проектируемой трассы проходит в одном коридоре с существующими линиями электропередачи, что соответствует принципу приоритета  охраны земли 

как важнейшего компонента окружающей среды и средства производства в сельском хозяйстве согласно пункту 2 статьи 1 Земельного кодекса РФ. 

Количество используемых опор 10 шт., протяженность провода 0,338 км. 

Руководствуясь подпунктом 2 пунктом 3 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ по результатам предпроектного обследования и проработки возможной 

трассы прохождения проектируемого линейного объекта было определено следующее:  

— Начальная точка (наименее удаленная от границ земельного участка заявителя), от которой возможно произвести питание энергопри нимающих 

устройств заявителя – это опора № 100/2 (КТП № 209/160); 

— Конечная точка (место расположения энергопринимающих устройств заявителя) находится на землях неразграниченной государственной 

собственности, кадастровый квартал 63:12:0704001. 

Tpacca проходит по землям неразграниченной государственной собственности. 

При прохождении по землям сельскохозяйственного назначения проектируемая воздушная линия по возможности максимально приближена к границам 

данного участка таким образом, чтобы ее размещение не препятствовало в будущем рациональному использованию земли. 

Обоснование невозможности размещения инженерного сооружения на земельных yчастках общего пользования или в границах земель об щего 

пользования, территории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

и нe предоставленных гражданам или юридическим лицам, таким образом чтобы протяженность указанного инженерного сооружения не превышала в 

две и более раза протяженность такого инженерного сооружения в случае его размещения на земельных участках, принадлежащих гражданам и 

юридическим лицам: 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      9 
 

Сервитут должен устанавливаться с учетом необходимости обеспечения безопасной  эксплуатации  инженерного  сооружения  и  обеспечения  

безопасности населения, существующих зданий и сооружений. 

Выбранная трасса и конструктивные решения обеспечивают соблюдение всех технических нормативов проектирования электрических сетей. 

Размещение  воздушной  линии  предусматривается  вблизи  существующих автомобильных и полевых дорог, что позволит осуществить скорейшую 

доставку оперативно-технического персонала для устранения возможных аварийных ситуаций на линии электропередачи и обеспечит безопасную 

эксплуатацию объекта. 

Безопасность населения обеспечивается отсутствием в границах сервитута зданий и сооружений и соблюдением при размещении воздушной линии 

требований действующего законодательства в части отступов от существующих объектов (зданий, инженерных коммуникаций, автодорог и т.д.). 

По своим технико-эксплуатационным характеристикам линия электропередачи не вызывает загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения 

почв, иного негативного воздействия и не препятствует дальнейшему использованию земельных участков  в соответствии  с их целевым  назначением  и 

видом  разрешенного использования. 

Tpacca линейного объекта выбрана с учетом требований ГОСТ 32144-2013 «Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего 

назначения», согласно которому увеличение длины трассы не должно приводить к снижению качества электроэнергии, в том числе, понижения уровня 

напряжения на принимающем устройстве потребители. На основании этого увеличение длины трассы проектируемого линейного объекта  с целью 

избегания земельных участков, арендуемых физическими и юридическими лицами, не предоставляется возможным. 

Учитывая все вышеизложенное, выбранная трасса является не только оптимальной, но и единственно возможной. Данный вариант проектирования 

трассы является экономически целесообразным в условиях имеющейся местности.  

Таким образом, размещение инженерного сооружения исключительно на земельных участках общего пользования или в границах земель общего 

пользования, территории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

и не предоставленной гражданам или юридическим лицам, невозможно.  

         С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 

сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу:  п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, д.11, каб.24/3. 

         Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 30 дней со дня опубликования сообщения в Комитете по управ лению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области,  расположенный по адресу: п.г.т. Безенчук, ул. 

Нефтяников, д.11, каб.24/3, либо почтовым отправлением по указанному адресу. Дата окончания приема заявлений – 04.08.2022 г. 

         Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет – сайтах Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области (http://admbezenchuk.ru), Администрации сельского поселения Звезда (  zvezdaadm@yandex.ru), 

в Вестнике сельского поселения Звезда. 

  

 

ПАМЯТКА о запрете купания в неустановленных местах 

 

 

Лето - замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В теплые дни хочется 

отдохнуть у водоема, искупаться в реке или озере. Однако, беспечное поведение на 

водном объекте, неорганизованное и бесконтрольное купание таят в себе серьезную 

опасность. 

Одной из основных причин гибели людей на водных объектах является купание в 

неустановленных местах. При нырянии в незнакомых местах можно удариться 

головой, потерять сознание и погибнуть. Детвора устраивает в воде игры, связанные с 

захватами других пловцов, плавает на бревнах, досках и самодельных плотах. 

Бесконтрольно купающиеся дети часто допускают переохлаждение тела, испытывают 

судороги, которые сводят руку, а чаще ногу или обе ноги, что может привести к 

гибели. 

Напоминаем, что купание граждан в водоемах, где оно запрещено, одна из основных 

причин гибели людей. Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с 

требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности! 

Помните, что обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог 

сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!  

Взрослые обязаны не допускать купание детей в неустановленных местах, плавание с 

использованием не приспособленных для этого средств (предметов). Безопасность детей на водных объектах обеспечивается правильным выбором и 

оборудованием места купания, систематической разъяснительной работой с детьми о правилах поведения на водных объектах и соблюдении мер 

предосторожности. 

 

Уважаемые родители! 

 

Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в необорудованных местах.  

 

К сожалению, в нашем городе не оборудованы официальные места для купания в силу различных причин. Но в связи с установившейся жаркой 

погодой, просьба соблюдать вышеперечисленные меры безопасности. 

 

Привлечение родителей к ответственности за купание детей в неустановленных местах  

 В статье 125 Уголовного Кодекса Российской Федерации предусмотрены меры наказания для лиц, которые заведомо оставили без помощи ребенка, 

оказавшегося в ситуации, представляющей опасность для его здоровья или жизни, не имеющего возможность самостоятельно справиться с ситуацией в 

силу различных причин, в том числе, и возраста. Это касается тех случаев, когда родитель или иной взрослый имел реальную возможность и был 

обязан оказать необходимую помощь ребенку. 

Сюда же относятся случаи с родителями, которые в силу беспечности позволяют себе оставлять малолетних детей без присмотра на  улице, дома или в 

автомобиле. Под статью «Оставление в опасности» могут попасть и родители несовершеннолетних, которые позволяя своим детям гулять на улице 

позднее 22 часов, не обеспечили их безопасность, вследствие чего дети стали жертвами злоумышленников 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

mailto:zvezdaadm@yandex.ru
http://www.ya-roditel.ru/bezopastnost-detey/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 04.07.2022г. № 13 (13)      10 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      11 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      13 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      14 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      15 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      16 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      18 
 
 

 



 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



 
 

 

 


	Решение № 81/35 от 30.06.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период 2023-2024 г.г.»
	Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №5 от 29.06 .2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниц...
	РЕШИЛО:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023...
	1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «10399» заменить на «8993», сумму общего объема расходов «11150» заменить на «9744».
	1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению;
	1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
	1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответст...
	1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложением №4 к настоящему Решению;
	2.Отменить приложение №1, №2, №3, №4 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №79/34 от 08.06.2022г.
	3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим   законодательством.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
	5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области                                  Л.М. Васильева
	Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
	В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района Безенчукский Самарской области  информирует о возможном установлении публичного сервитута: для размещения объектов электросетевого хоз...
	-  63:12:0704001, Самарская область, Безенчукский район.
	Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Договор о технологическом присоединении к сетям инженерно- технологического обеспечения, в целях исполнения которого требуется размещение инженерного cooрyжeния (подпункт 6 пункта 2 статъи 3...
	В рамках исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2004г. № 861 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного дост...
	Расчеты и доводы, касающиеся наиболее целесообразного способа установления публичного сервитута:
	"ЛЭП-0,4 кВ от опоры № 100/2 ВЛ-0,4 кВ Ф-1 КТП № 209/160 кВА  ВЛ-10 кВ Ф-2 ПС 35/10/6 кВ  «Купино» с установкой ПУ 380В в Безенчукском районе,          д. Сретенка предполагает размещение одноцепных воздушных линий электропередачи ЛЭП-0,4кВ.
	Согласно п. 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков и (или) земель в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сет...
	На основании п. 1.l статьи 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности не предоставляются в собственность или в аренду собственникам и иным правообладателям сооружений...
	Границы публичного сервитута, согласно п.6 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ, должны устанавливаться в пределах, не превышающих размеров охранных зон. Для ВЛ номинального напряжения 0,4 кВ границы охранной зоны устанавливаются по обе стороны линии э...
	При этом публичный сервитут должен устанавливаться и осуществляться на условиях, наименее обременительных для использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием (ч. 8 ст. 23 Земельного кодекса РФ).
	Для функционирования воздушных линий 0,4 кВ необходимы участки земли под опорами, размер которых определен согласно ведомственным строительные нормам №14278тм-т1 «Нормы отвода земель для линии электропередачи». Нормативные площади земельных участков, ...
	—Тип опоры П23 — 5,053 кв.м.
	—Тип опоры УА23 — 23,26 кв.м.
	—Тип опоры А23 — 11,17 кв.м.
	Площадь земли для установления публичного сервитута составляет 1110,0 кв.м
	Tpacca линейного объекта имеет протяженность 0,319 км. и выбрана по результатам проведенного предпроектного обследования с учетом минимального использования разработанных земель сельскохозяйственного назначения, земель, находящихся в частной собствен...
	Руководствуясь подпунктом 2 пунктом 3 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ по результатам предпроектного обследования и проработки возможной трассы прохождения проектируемого линейного объекта было определено следующее:
	— Начальная точка (наименее удаленная от границ земельного участка заявителя), от которой возможно произвести питание энергопринимающих устройств заявителя – это опора № 100/2 (КТП № 209/160);
	— Конечная точка (место расположения энергопринимающих устройств заявителя) находится на землях неразграниченной государственной собственности, кадастровый квартал 63:12:0704001.
	Tpacca проходит по землям неразграниченной государственной собственности.
	При прохождении по землям сельскохозяйственного назначения проектируемая воздушная линия по возможности максимально приближена к границам данного участка таким образом, чтобы ее размещение не препятствовало в будущем рациональному использованию земли.
	Обоснование невозможности размещения инженерного сооружения на земельных yчастках общего пользования или в границах земель общего
	пользования, территории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, находящихся в государственной или муниципальной собственности и нe предоставленных гражданам или юридическим лицам, таким образом чтобы протяженность указанного инженерно...
	Сервитут должен устанавливаться с учетом необходимости обеспечения безопасной  эксплуатации  инженерного  сооружения  и  обеспечения  безопасности населения, существующих зданий и сооружений.
	Выбранная трасса и конструктивные решения обеспечивают соблюдение всех технических нормативов проектирования электрических сетей.
	Размещение  воздушной  линии  предусматривается  вблизи  существующих автомобильных и полевых дорог, что позволит осуществить скорейшую доставку оперативно-технического персонала для устранения возможных аварийных ситуаций на линии электропередачи и о...
	Безопасность населения обеспечивается отсутствием в границах сервитута зданий и сооружений и соблюдением при размещении воздушной линии требований действующего законодательства в части отступов от существующих объектов (зданий, инженерных коммуникаций...
	По своим технико-эксплуатационным характеристикам линия электропередачи не вызывает загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения почв, иного негативного воздействия и не препятствует дальнейшему использованию земельных участков  в соответств...
	Tpacca линейного объекта выбрана с учетом требований ГОСТ 32144-2013 «Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», согласно которому увеличение длины трассы не должно приводить к снижению качества электроэнергии...
	Учитывая все вышеизложенное, выбранная трасса является не только оптимальной, но и единственно возможной. Данный вариант проектирования трассы является экономически целесообразным в условиях имеющейся местности.
	Таким образом, размещение инженерного сооружения исключительно на земельных участках общего пользования или в границах земель общего пользования, территории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, находящихся в государственной или мун...
	С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу:  п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, д.11, каб.24/3.
	Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 30 дней со дня опубликования сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области,  расположенный по ...
	Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет – сайтах Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области (http://admbezenchuk.ru), Администрации сельского поселени...
	ПАМЯТКА о запрете купания в неустановленных местах
	Лето - замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В теплые дни хочется отдохнуть у водоема, искупаться в реке или озере. Однако, беспечное поведение на водном объекте, неорганизованное и бесконтрольное купание таят в себе серьезную опасность. Одн...

